CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N.º 069/2009 de 22 de junho de 2009.

Exm.º Sr.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

Os Vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais, vêm
pedir a Vossa Excelência, após ciência ao Plenário, que seja a presente
Indicação encaminhada ao Exm.º Sr. Prefeito Municipal, para a seguinte
providência:

“Ampliar a Escola Municipal de Ensino Fundamental
“Córrego Dourado”, neste Município.”

JUSTIFICATIVA

O Município deve investir na educação de seus cidadãos para
alcançar seu pleno desenvolvimento. Porém, cabe a nós, homens públicos,
observar as necessidades de cada comunidade no que diz respeito à referida
área e envidar esforços no sentido de proporcionar melhor qualidade de ensino a
todos os munícipes.

Assim sendo, vimos reivindicar a S. Exa., o Senhor Prefeito
Municipal, providências no sentido de ampliar a Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Córrego Dourado”, de forma a proporcionar aos alunos que lá
estudam, melhores condições de aprendizado.

Vale ressaltar que após a desativação de algumas escolas do
interior, os alunos destas foram encaminhados para a EMEF acima mencionada,
daí a necessidade de ampliar as suas instalações.

Diante disso, cientes de que o Chefe do Poder Executivo
Municipal está preocupado com a educação das crianças que são o futuro deste
Município, aguardamos as providências cabíveis o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 22 de junho de 2009.

VANDERLEI DOS SANTOS
Vereador - Autor

ALBERTO CARLOS DUBBERSTEIN
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS
Vereador

LOSIVAN LUIZ SANTANA
Vereador

LUIZ MENEGUELE
Vereador

NIVALDO FARIAS
Vereador

OSVALDO DE OLIVEIRA
Vereador